
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor ekonomický 

  

 

 

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka: P10-112636/2020 

Vyřizuje linka:  576 

V Praze dne: 8. 10. 2020 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor ekonomický, obdržel dne  
17. 9. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

,,Dobrý den, 
stále vídám jak současné vládnoucí politiky, tak opoziční propírat účty, finance, dluhy atp. Pojďme v tom 

udělat zcela jasno... 
Žádám o informace o stavu účtů/hospodaření MČ P10 příp.dalších vázaných účtů a to takto: 

Za každý rok od roku 2014 do současnosti, tedy do roku 2020 včetně 

V každém roce uvést příjmy, výdaje a případně i vázané výdaje, tedy finance navázané na již uzavřené 
smlouvy se splatností ten daný rok,  nebo prostě vázané ke smlouvám s nutností platby. 
Příklad: 
Rok 2014 

Stav účtu: xxxxx 

Příjmy: 2 miliardy 

Výdaje: 500 milionů 

Vázané prostředky na již uvavřené smlouvy 500 milionů 

očekávaný, či daný zůstatek na další rok: 1 miliarda 

V případě výrazných vázaných prostředků, bavme se o věcech od 5 milionů korun prosím o uvedení 
k jakému účelu šlo - rekonstrukce, stavba.... 

Děkuji.“ 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly 
a komunikace, který mj. zajišťuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací 
dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 12. 10. 2020. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky na Vaši e-mailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh: 

 

Městská část Praha 10 v rámci svého hospodaření nepoužívá pojem „vázané výdaje“, jelikož uzavřené 
smlouvy a objednávky nejsou v této chvíli propojeny v rámci softwaru v ekonomickém systému 
s rozpočtem. „Vázané výdaje“ budou řešeny společně se zavedením systému elektronického oběhu 



účetních dokladů, který je nyní ve fázi rozpracovanosti s předpokládaným termínem realizace 
2021/2022.  

V současné době je systém nastaven tak, že uzavřené smlouvy a objednávky, které jsou dlouhodobého 
charakteru, přecházejí do daného roku z roků minulých schválením rozpočtu městské části Praha 10 

na daný rok. Smlouvy a objednávky uzavřené jako krátkodobé, které jsou součástí daného roku, a nové 
dlouhodobé, které jsou uzavřené v průběhu roku, jsou součástí upraveného rozpočtu daného roku.  
 

rok stav účtu* Příjmy* Výdaje* 

2014 1 545 230  1 233 449  1 270 498 

2015 1 300 585 1 214 110 972 912 

2016 1 286 159  880 122 746 577 

2017 1 403 471 988 936 864 228 

2018 1 276 762 930 581 1 013 279 

2019 827 973 904 536 1 309 165 

30. 6. 2020  696 469 341 900 447 141 

Ostatní údaje viz příloha č. 1 až 7 tohoto přípisu 

*v tis. Kč 

V přílohách tohoto přípisu Vám zasíláme dokumenty, které obsahují informace o stavech účtů městské 
části Praha 10 od roku 2014 do roku 2020 (příjmy, výdaje, bankovní účty, čerpání prostředků 
nad 5 mil. Kč, včetně doprovodných komentářů a případného rozkladu této částky), a to následovně: 

 

Příloha č. 1 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2014 

Příloha č. 2 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2015 

Příloha č. 3 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2016 

Příloha č. 4 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2017 

Příloha č. 5 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2018 

Příloha č. 6 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2019 

Příloha č. 7 obsahuje informace o stavech účtů městské části Praha 10 za rok 2020. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

Ing. Radek Vališ 

pověřený vedením odboru ekonomického             ,,otisk razítka“ 

,,podepsáno elektronicky“  
 

Přílohy: č. 1 až č. 7 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093576 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 



 


